
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI 

LAVORI, EDILI ED AFFINI, COMPRESA LA FORNITURA DEI 

MATERIALI NECESSARI AI FINI DELL’ADEGUAMENTO ALLA 

REGOLA TECNICA ANTINCENDIO. OP2018/7 LOTTO 3 VILLA 

S.C. CUNEO – C.I.G. 7767995044 – CUP I22C17000150005) 

PRESA ATTO ATTIVAZIONE OPZIONE DITTA NUOVA EDILIZIA 

DI GIRELLO ARCH. OSCAR - IMPORTO € 19.520,00 IVA 

COMPRESA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazione del Direttore Generale: 

• n. 681 del 29/12/2020 "Adozione per l’anno 2021 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L.CN1; 

00000653 del 15/04/202100000653 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

• n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione Bilancio di Previsione 2021 V.0 in 
forma di provvisorio tecnico”. 

 

Richiamate le Determinazioni:  

- n. 172 del 07-02-2019 avente per oggetto “DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE: ISTITUZIONE ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI 
LAVORI, EDILI ED AFFINI, COMPRESA LA FORNITURA DEI MATERIALI 
NECESSARI AI FINI DELL’ADEGUAMENTO ALLA REGOLA TECNICA 
ANTINCENDIO …. OP2018/7 - LOTTO 3 VILLA S.C. CUNEO (C.I.G. 
7767995044 – CUP I22C17000150005) ...”;  

- n. 502 del 14/03/2019 avente per oggetto: “ISTITUZIONE ACCORDO 
QUADRO PER L’ESECUZIONE DI LAVORI, EDILI ED AFFINI, PER 
L’ADEGUAMENTO ALLA REGOLA TECNICA ANTINCENDIO - …. 
AGGIUDICAZIONE E NOMINA DIREZIONE LAVORI”; 

Preso atto che: 

 col provvedimento sopracitato n. 172/2019 veniva indetta una procedura 
negoziata al fine di istituire un Accordo Quadro con più operatori economici, 
uno per ogni lotto funzionale in cui è diviso l’appalto, avente oggetto 
l’esecuzione di lavori edili ed affini per l’adeguamento alla Regola Tecnica 
per i lotti funzionali: Lotto 1 - P.O. Fossano, Lotto 2 – P.O. Saluzzo, Lotto 3 – 
Villa S. Croce Cuneo, Lotto 4 – Borgo S. Dalmazzo; 

 col provvedimento sopracitato n. 502/2019 è stata aggiudicata la procedura 
ed in particolare, in data 28/03/2019 prot. 0038131/P, è stato stipulato il 
contratto relativo al Lotto 3 - VILLA S.C. CUNEO con l’operatore economico 
NUOVA EDILIZIA DI GIRELLO ARCH. OSCAR per l’importo di € 141.500,00 
di cui € 1.500,00 per oneri per eliminazione delle interferenze; 

 col provvedimento sopracitato n. 172/2019 veniva altresì approvato il quadro 
economico d’assieme con il quale si prevedeva un importo a base d’asta per 
il Lotto 3 di Villa S. Croce Cuneo per lavori pari a € 141.500,00 di cui € 
1.500,00 per oneri per eliminazione delle interferenze e per lavori opzionali € 
16.000,00 di cui € 170,00 per oneri per eliminazione delle interferenze; 

 la lettera di invito alla procedura negoziata per l’istituzione dell’accordo 
quadro prot. ASLCN1|11/02/2019|0017434|P del 11/02/2019 prevedeva la 
possibilità di attivare la parte opzionale nel rispetto della normativa vigente 
per i Lavori Pubblici; 

 per il Lotto 3 di Villa S. Croce Cuneo in data 13.03.2019 è stata effettuata la 
consegna dei lavori fissando la durata dell’accordo quadro in 720 giorni 
consecutivi e naturali, con scadenza al 02/03/2021; 

Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Vista la nota n. ASLCN1|26/02/2021|0023550|P del 26/02/2021, inoltrata alla 
ditta NUOVA EDILIZIA DI GIRELLO ARCH. OSCAR, attuale affidataria, con la 
quale si richiedeva la disponibilità ad eseguire i lavori opzionali previsti dalla 
lettera invito; 

Esaminata la nota di riscontro pervenuta in data 26/02/2021 prot. 
ASLCN1|26/02/2021|0023724_A dalla medesima NUOVA EDILIZIA DI 
GIRELLO ARCH. OSCAR con la quale veniva dichiarata la disponibilità ad 
attivare i lavori opzionali, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche 
dell’Accordo Quadro in essere; 

Ritenuto pertanto, di attivare la parte opzionale dell’Accordo Quadro, alle 
medesime condizioni contrattuali ed economiche per un importo presunto 
complessivo di € 16.000,00 per lavori di cui € 170,00 per oneri della sicurezza 
IVA Esclusa – CIG 7767995044; 

Preso atto che, a seguito della verifica tramite il servizio “DURC On Line”, la 
ditta NUOVA EDILIZIA DI GIRELLO ARCH. OSCAR, VIA XX SETTEMBRE 12 - 
12100 CUNEO (CN) - Codice Fiscale GRLSCR71D27D205L - P.IVA 
02703070041, risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS - 
Numero Protocollo INPS_24284838 Data richiesta 26/12/2020 Scadenza 
validità 25/04/2021; 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di prendere atto per le motivazioni descritte in premessa, dell’attivazione 

della quota dei lavori opzionali previsti dall’ “Accordo Quadro per 

l’esecuzione di Lavori, Edili ed Affini, per l’adeguamento alla regola tecnica 

antincendio ….. OP2018/7 - LOTTO 3 VILLA S.C. CUNEO (C.I.G. 

7767995044 – CUP I22C17000150005)….” alla ditta NUOVA EDILIZIA DI 

GIRELLO ARCH. OSCAR, VIA XX SETTEMBRE 12 - 12100 CUNEO (CN) - 

Codice Fiscale GRLSCR71D27D205L - P.IVA 02703070041, per l’importo di 

€ 16.000,00 di cui € 170,00 per oneri della sicurezza per eliminazione delle 

Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

interferenze oltre all’I.V.A. al 22%, per un totale di € 19.520,00 - CIG 

7767995044; 

  

2. di confermare ex art. 31 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. quale Responsabile Unico 

del Procedimento l’ing. Claudio Riberi, Dirigente in ruolo presso la S.C. 

Servizio Tecnico; 

 

3. di confermare ex art. 101 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. e il DM 49/2018 l’Ufficio di 

Direzione Lavori nominato con provvedimento n. 502/2019 in particolare il 

Per.Ind. Fulvio PUGLIESE (dipendente S.C. Servizio Tecnico) Direttore 

lavori; 

 

4. di dare atto che la spesa presunta complessiva di € 19.520,00 I.V.A. 

compresa derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 

1.12.02.14 “Immobilizzazioni in corso patrimonio indisponibile” così come 

indicato in premessa e riportato nello schema seguente: 

 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 

Conto Descrizione  
conto 

Importo (oneri 
fiscali 

compresi) 

2021 IMM 1.12.02.14 Immobilizzazioni 
in corso 

patrimonio 
indisponibile 

€ 19.520,00 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000653 del 15/04/2021


